
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 041/2021, de 24/02/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Canola integral moída na alimentação de codornas”, do 

doutorando MARCOS JOSÉ MIGLIORINI, a realizar-se no dia 26 de fevereiro de 2021, às 

08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. CLÓVIS ELISEU GEWEHR - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. AMANDA D’AVILA VERARDI – (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dr. JOÃO DIONÍSIO HENN - (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo  

Dr. MARCEL MANENTE BOIAGO - (UDESC/Chapecó/SC) – Membro     

Dr. TIAGO GOULART PETROLLI - (UNOESC/Xanxerê/SC) – Membro externo  

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) – Suplente   

Dra. ALINE FÉLIX SCHNEIDER – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


